
Obsah tohoto čísla:

INFOčíslo 2

Podpora prodeje  
roubované zeleniny

Novinky v sortimentu 
letniček

Pěstování trvalek  
a trav z kořenů

Fotografie  
od našich zákazníků

Statistiky macešek  
a primulí



Novinky v sortimentu letniček
Každý rok přinášíme mnoho zajímavých novinek do našeho sortimentu, abyste mohli nabídnout 

vašim zákazníkům něco nového. Spotřebitelé jsou často konzervativní a  vrací se k  osvědčeným 
odrůdám, mnozí z nich ale naopak chtějí zkoušet každý rok něco nového, ideálně něco, co jejich 
soused či návštěvník ještě neviděl :) I příští rok máme těmto zákazníkům co nabídnout - ze široké 
škály novinek zde vybíráme ty nejzajímavější. Všechny nové odrůdy najdete v  našem katalogu 
letniček, který jste obdrželi poštou a který můžete najít i elektronicky na www.plantana.cz

Letničky z řízků
Petunia  

PAINTED LOVE PURPLE
Přidejte do svého sortimentu novou 

zajímavou barvu řízkovaných balkonových 
petunií, která upoutá pozornost každého 
zákazníka. Polopřevislý habitus je perfektní 
do závěsu, truhlíku i velkého květináče. 
Otestováno pro velkou odolnost k nepřízni 
počasí a kontinuální kvetení po celé léto. 

 

Pelargonie 
CALLIOPE ROCK´N´ROSE 

Úplná novinka, která zatím není v katalogu, 
ale najdete ji v naší e-objednávce. Velmi 
zajímavá dvoubarevná forma ze skupiny 
Calliope Landscape - to znamená tmavolistá 
odrůda, odolná k horku, jednoduché květy se 
po odkvětu nemusí vyštipovat.

 

Calibrachoa 
CALLIE DOUBLE

Zcela nová kvalita plnokvětých kalibrachoí, 
nyní už ve 12 barvách! Jako nový doplněk 
například velmi atraktivní a bohatě kvetoucí 
červená Callie Double Red. Vyšlechtěno pro 
dobré rozvětvování, není třeba zaštipovat, 
díky tomu dříve kvete. Všechny odrůdy mají 
uniformní polopřevislý habitus.

Letničky ze semen
Okrasná kopřiva  

MEZMERIZE
Nahraďte drahé vegetativně množené 

okrasné kopřivy našimi novými semenáči. 
Čtyři atraktivní odrůdy vás zaujmou sytými 
barvami a jejich kombinacemi. Vynikající 
odolnost k horku a slunci, odolná i ke kroucení 
listů. Vitální vzrůst a pozdní kvetení prodlužují 
období krásných listů.

Celosia 
BRIGHT SPARKS

Zcela nová kvalita štětkovitých celosií, 
milujících horko a přímé slunce. Čtyři atraktivní 
a syté barvy, až 12 cm velká květenství a dobře 
větvený habitus. Vhodná do větších květináčů 
a pro pozdně jarní nebo letní prodej. 

Tagetes erecta 
WHITE GOLD MAX

Kvalitnější náhrada za tradiční bělavý afrikán 
Vanilla, má velké květy na krátké stopce. Pevná 
květenství jsou po dešti odolnější k vyhnívání. 
Krásná barva, která od středu postupně mění 
odstín.

  

Helianthus annuus 
SUNSATION COMPACT YELLOW

Nepřetržitě kvetoucí a velmi dobře větvící 
slunečnice se středně velkými květy. Menší 
závislost na délce dne umožňuje snadnější 
termínování pro jarní, letní i podzimní prodej.

 



Podpora prodeje roubované zeleniny
Jako jediní na trhu nabízíme ucelený marketingový koncept na prodej roubované zeleniny, 

zahrnující jednak propagační materiál v  nejširší škále a  také elektronickou propagaci (webová 
stránka, internetová reklama, sociální sítě). Náš propagační materiál je celý v češtině (bez kombinace 
s dalšími jazyky) a  je lokalizován pro český trh. Použitím potištěných květináčů, etiket, infocedulí 
nebo banerů odlišíte roubovanou zeleninu od běžné semenáčové a tak zdůvodníte její vyšší cenu. 
Naše reklama v elektronických i tištěných médiích vám přivede nové zákazníky na prodejnu.

Květináče
Květináč Roubovaná se vyplatí je určený pro podporu prodeje 

všech druhů naší roubované zeleniny. Společně se středně velikou 
etiketou odliší rostliny od levnější semenáčové zeleniny a navíc 
přinese spotřebiteli důležité informace.

Jedná se o květináč velikosti 12 cm s barevným potiskem 
v barvách loga. Kromě loga jsou na květináč natištěny čtyři hlavní 
výhody roubované zeleniny, samozřejmě v češtině. V neposlední 
řadě spotřebitel najde na květináči i internetovou adresu, kde se 
dozví více informací o roubované zelenině (formou adresy a QR 
kódu).

Etikety
Etikety Roubovaná se vyplatí nabízíme ve 

střední velikosti, to znamená o rozměru  
10x6 cm s kratším zapichovačem délky 15 cm 
(aby příliš nezakrývaly rostlinu). Baleny jsou po 
25 kusech v balíčku.

Všechny etikety obsahují důležité údaje 
o odrůdě, základní informace o pěstování 
a odkaz na internetovou stránku konceptu. Na 
každé etiketě najdete také čárový kód, který 
můžete nahrát do vašeho systému pro rychlejší 
odbavení u pokladny.

Méně chemie 
a zdravý životní styl

Větší odolnost 
k chorobám

Bohatá sklizeň 
po celou sezónu

Jistá úroda 
i na horším stanovišti

www.roubovana.czwww.roubovana.cz

Banery
Velké plastové banery velikosti 200x100 cm jsou odolné k vodě i UV 

záření, po okrajích mají ocelová oka, která se jednoduše dají použít 
k uchycení na zeď nebo na plot.

Malé plastové banery velikosti 54x170 cm ze stejného odolného 
materiálu jsou primárně určeny pro pověšení na boční stranu CC 
vozíku, kde rozměrově přesně vychází. Díky ocelovým okům, za které 
se dají pověsit, je převěšení baneru z prázdného vozíku na plný otázkou 
několika sekund. Malý baner můžete ale samozřejmě použít i na zeď či  
pověsit jen tak do prostoru prodejny.

Papriky
~

Sladké
Pálivé
Kapie

www.roubovana.cz

Méně chemie 
a zdravý životní styl

~

Bohatá sklizeň 
po celou sezónu

~

Jistá úroda 
i na horším stanovišti

~

Větší odolnost 
k chorobám

~

Rajčata
~

Kulatá
Masitá

Soudková
Koktejlová

Okurky
~

Salátovky
Hadovky

Minihadovky
Nakladačky

Lilky a cukety
~

Lilky
Cukety

Melouny
~

Cukrové
Vodní

Bazalka 
na kmínku

Infocedule
Plastové infocedule (o velikosti 24x16 cm) slouží k označení 

prodejního místa a k informování o vlastnostech rostliny (což 
znamená méně otázek prodejnímu personálu). Dají se kamkoli 
přichytit pověšením za očka, připíchnutím nebo nalepením. 

Nabízíme také specializované stojany z pozinkovaného plechu, 
které můžete umístit přímo na prodejní stůl mezi rostliny 
a infoceduli na něj nasadit. Stojan může být vysoký 25 nebo 45 
cm, můžete si vybrat podle vašich podmínek na prodejně tak, aby 
infocedule byla dobře viditelná a čitelná.

Infocedule máme 
u roubované zeleniny 
na každou odrůdu 
zvlášť, spotřebitel si 
na ní přečte všechny 
důležité informace 
včetně odolností 
k chorobám.



Pěstování trvalek a trav z kořenů
Novým trendem je u nás rychlé napěstování velkých rostlin z volných kořenů. Kořeny dodané 

v týdnech 7 nebo 12 zahrnkujete do doporučeného květináče a za několik týdnů je můžete prodávat 
jako prémiové rostliny za vyšší cenu. V sortimentu je velké množství trvalek a okrasných trav, ze 
kterých si vybere každý pěstitel.

Produkční formy
Kořeny dodáváme v různých počtech, platí 

pravidlo, že čím větší a dražší jsou kořeny, tím 
menší počet je v balení. Zde můžete najít 
několik příkladů:

50 kusů v balení 
například Rodgersia, Paeonia, Actaea

100 kusů v balení 
Sedum, Sanguisorba, Kniphofia, Hemerocallis...

150 kusů v balení 
Pulmonaria, Hosta, Astilbe, Brunera...

200 kusů v balení 
Pulsatilla, Incarvillea, Geum, Geranium...

250 kusů v balení 
Iris, Helenium, Aster...

300 kusů v balení 
Aclepias, Achillea, Astilbe...

400 kusů v balení  
Phlox, Aconitum...

500 kusů v balení  
Platycodon, Eryngium, Aquilegia, Saponaria...

V názvu každé položky najdete doporučenou 
velikost květináče, jako například: 

Hosta ‚Jurassic Park‘ Bareroot for C2

Zkratka na konci v tomto případě znamená 
doporučený kontejner o velikosti 2 litry.  
C1 znamená 1litrový kontejner, P9 květináč 
o velikosti 9 cm a tak dále.

Pěstování
Pěstování je snadné, rostliny umístěte do 

foliáku, kde je optimální je ponechat do té 
doby, než se probudí pupeny. Po objevení 
prvních listů, kdy se rostlina ujme, pravidelně 
přihnojujte a zalévejte mimo střed rostliny.

Při pěstování venku u druhů jako jsou 
například Hosta, Brunnera a další s dužnatými 
listy (citlivější na nižší teploty) doporučujeme 
v pozdnějším období přikrytí textilií proti 
poškození jarními mrazíky.

Podpora prodeje
 Na všechny druhy máme k dispozici středně 

veliké etikety se zapichovačem v designu 
GardenStar. Na nich spotřebitelé najdou 
základní informace o druhu i odrůdě, díky 
fotografii se dají rostliny prodávat ještě před 
květem.

Potentilla   
Paeonia 

kořeny doručené  
k zákazníkovi

Asclepias
hrnkováno týden 7, 

foceno týden 15

Paeonia
hrnkováno týden 12, 

foceno týden 17

Calamagrostis
hrnkováno týden 7, 

foceno týden 17

Aconitum
hrnkováno týden 7, 

foceno týden 17

Alchemilla
hrnkováno týden 7, 

foceno týden 17

Alchemilla
hrnkováno týden 7, 

foceno týden 17



Statistika nuda je...
V našem zpravodaji bychom vás také rádi informovali o statistikách a trendech na českém trhu. 

V souhrnných anonymizovaných datech se dají najít zajímavé informace, nad kterými se můžete 
zamyslet a sami si je porovnat se situací u vás. Samozřejmě platí, že každý pěstitel funguje v jiných 
podmínkách, na druhou stranu je dobré vědět o situaci na trhu a sledovat obecné trendy.

Macešky a violky

Mixy  26%
Žlutá  29%
Bílá   12%
Oranžová   8%

Modrá  8%
Červená 7%
Fialová 7%
Růžová 4%

Macešky: 53% 
Violky : 47% 

Sadbovač XT480:    88% 
Sadbovač XT264:      12%

POMĚR MACEŠEK A VIOLEK
Podíl stále oblíbenějších drobnokvětých 

violek oproti velkokvětým maceškám už narostl 
skoro na polovinu celkové produkce.

PODÍL VELIKOSTÍ SADBY 
Většina pěstitelů dává přednost menší a 

levnější sadbě v sadbovači XT480. Větší sazenice 
preferují hlavně menší pěstitelé, kteří potřebují 
menší počet od barvy a širokou barevnou škálu.

PODÍL JEDNOTLIVÝCH BAREV 
Jen asi čtvrtina sadby macešek se objednává 

v mixech, v jednotlivých barvách dominují žluté 
odrůdy, následované dalšími barvami.

PRŮMĚRNÁ MALOOBCHODNÍ CENA 
Průměrná cena za macešku v květináči K9 

byla na jaře 17,53 Kč (včetně DPH). Rozptyl ceny 
u sedmnácti dotazovaných pěstitelů byl od 13 
do 23 Kč, většina prodávala za 15 až 19 Kč.

30 -

25 -

20 -

15 -

17,53 Kč

Primule

Mixy  73%
Žlutá  10%
Červená   6%
Růžová   5%

Oranžová 4%
Bílá  2%
Modrá  2%

Kompaktní: 61% 
Prémiové: 39% 

Sadbovač XT264:     63%
Sadbovač XT480:    37% 

POMĚR KOMPAKTNÍCH A PRÉMIOVÝCH
Kompaktních primulí se stále pěstuje většina, 

ale postupně vzrůstá podíl odrůd prémiových  
(s obřím, plným nebo třepenitým květem).

PODÍL VELIKOSTÍ SADBY 
Asi dvě třetiny pěstitelů dává přednost větší 

sadbě v sadbovači XT264. Její výhodou je větší 
vyrovnanost, možnost pozdnějšího hrnkování 
a také pěstování po jednotlivých barvách.

PODÍL JEDNOTLIVÝCH BAREV 
Skoro tři čtvrtiny rostlin se pěstuje ve směsích 

(hlavně našich East Mixech s menším podílem 
modré a bílé barvy). Z jednotlivých barev vede 
žlutá před červenými a růžovými odstíny.

PRŮMĚRNÁ MALOOBCHODNÍ CENA 
Průměrná cena za primuli v květináči K10 

až K10,5 byla na jaře 29,35 Kč (včetně DPH). 
Rozptyl ceny u 17 dotazovaných pěstitelů byl od 
20 do 35 Kč, většina prodávala za 28 až 29 Kč.

35 -

30 -

25 -

20 -

29,35 Kč

...má však cenné údaje



Fotografie od našich zákazníků
Naši zástupci vás navštěvují každý den, aby vám poradili nejen s výběrem vhodných odrůd, ale 

i s pěstováním a prodejem vašich rostlin. Během svých návštěv pořizují také fotografie, které by 
mohly inspirovat ostatní pěstitele. Tady přinášíme výběr těch nejzajímavějších z minulého období. 

Calliope  
s dichondrou v říjnu

balkonová malina Little 
Orangelina bohatě plodí hned 
prvním rokem po nahrnkování

první dodávka muškátů 
na příští sezonu

uniformní plnokvětá 
primule Marli

paprika Hamík plodící na 
balkoně i koncem října

speciální směs Delta 
Inferno Mix

uniformní trio pozdní 
série Rosanna

trio macešky nasazené 
v květináči Gardenstar K13



Nejvyšší čas objednat
Protože pracujeme s živým materiálem, je nutné dobře plánovat a objednávat v předstihu.  Rádi 

bychom vám připomenuli, co byste neměli zapomenout objednat v  nejbližší době - pokud už 
objednáno nemáte :)

Pro více informací se prosím obraťte na naše zástupce

 

www.plantana.cz

Trvalky Zeleninu

Bylinky

      Tomáš Kulhánek      Laďka Rubínová                Štěpán Zima         Jana Schubertová
        Manažer prodeje             Východní a Střední Čechy     Západní a Jižní Čechy              Morava, Vysočina
         tel: 724 341 315       tel: 724 549 309    tel: 725 338 279            tel: 793 912 626 


